
UCHWAŁA NR XXVIII/ 441 /2020 

Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 29 grudnia 2020r. 
 

w sprawie wyznaczania obszarów i granic aglomeracji Władysławowo 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art. 41 i ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 713 z późn. zm.), art. 87 ust. 1 i 4, art. 565 

ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 310 z późn. zm.) 

Rada Miejska Władysławowa uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wyznacza się aglomerację Władysławowo o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 

wynoszącej 65389, z oczyszczalnią ścieków w Jastrzębiej Górze, której obszar obejmuje 

miejscowości położone w gminie Władysławowo: Rozewie, Tupadły, Jastrzębia Góra, 

Ostrowo, Karwia, oraz w gminie Puck: Mieroszyno, Czarny Młyn, Kaczyniec. 

 

§ 2 

Opis aglomeracji Władysławowo stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:25 000, stanowiącej załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą nr 320/XXX/16 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 29 grudnia 2016r. (Dz.U. Woj. Pom. poz. 415 z 31.01.2017r.) w sprawie 

likwidacji dotychczasowej aglomeracji Władysławowo i wyznaczenia aglomeracji 

Władysławowo, która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie z art. 

565 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j Dz. U. z 2020, poz. 310 z późn. 

zm.). 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji i podstawy prawne 

 

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 

poz. 310 ze zm.), zwanej dalej „Prawem wodnym”, dotychczasowe akty prawa miejscowego 

wydane na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (t.j. Dz.U. 

z 2017 r. poz. 1121) zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 r. i mogą być 

zmieniane. Wynika z tego, iż uchwała nr 320/XXX/16 Sejmiku Województwa Pomorskiego z 

dnia 29 grudnia 2016r. (Dz.U. Woj. Pom. poz. 415 z 31.01.2017r.) w sprawie likwidacji 

dotychczasowej aglomeracji Władysławowo i wyznaczenia aglomeracji Władysławowo 

zachowuje moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 r. i może być zmieniona. 

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. 

z 2020 poz. 310 ze zm.) kompetencje w zakresie wyznaczania, zmiany lub likwidacji 

obszarów i granic aglomeracji przejęły samorządy gminne. 

 

W myśl art. 87 ust. 1, 2 i 3 ww. ustawy, wyznaczanie aglomeracji następuje w drodze 

uchwały rady gminy będącej aktem prawa miejscowego. 

 

2. Konsultacje wymagane przepisami prawa 

 

Na podstawie art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 

2020 poz. 310 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art. 41 i ust 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 713 z późn. zm.) gminy 

zainteresowane wyznaczaniem aglomeracji przygotowują projekt uchwały wyznaczającej 

aglomerację, który podlega uzgodnieniu przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta z 

Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, a w zakresie obszarów objętych 

przynajmniej jedną formą ochrony z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska. 

 

Pismem z dnia 30.09.2020r. wystąpiono do Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie, Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gdańsku z wnioskiem o 

uzgodnienie projektu uchwały wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Władysławowo 

(wraz z załącznikami). 

 

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gdańsku pismem z dnia 15.10.2020r. znak 

GD.ZZŚ.3.4032.11.2020.Akr.1 wezwał Burmistrza Władysławowa do usunięcia braków 

formalnych dotyczącej przedłożenia porozumienia zawartego pomiędzy gminami Puck i 

Władysławowo w aglomeracji Władysławowo. 

Gmina Władysławowo przesłała pismem znak RIiGK.630.2.2020.1 z dnia 20.10.2020r. 

porozumienie pomiedzy gminami Puck i Władysławowo położonymi w aglomeracji 

Władysławowo. 

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gdańsku pismem z dnia 22.10.2020r. znak 

GD.ZZŚ.3.4032.11.2020.Akr.2 wezwał Burmistrza Władysławowa do złożenia wyjaśnień 

oraz uzupełnienia projektu uchwały dla aglomeracji Władysławowo. 

Gmina Władysławowo pismem znak RIiGK.630.2.2020.3 z dnia 05.11.2020r. przesłała 

do Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gdańsku wyjaśnienia oraz uzupełnienia  

projektu  uchwały. 

W związku z brakiem wystarczających informacji w przesłanym uzupełnieniu projektu 

uchwały, Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gdańsku pismem z dnia 24.11.2020r. 



znak GD.ZZŚ.3.4032.11.2020.Akr.4 ponownie wezwał Burmistrza Władysławowa do 

złożenia wyjaśnień oraz uzupełnienia projektu uchwały dla aglomeracji Władysławowo. 

Gmina Władysławowo pismem znak RIiGK.630.2.2020.5  z dnia 04.12.2020r. przesłała 

do Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gdańsku wyjaśnienia oraz uzupełnienia  

projektu  uchwały. 

Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich  

w Gdańsku, postanowieniem z dnia 15.12.2020r., znak GD.ZZŚ.3.4032.11.2020.AKr.5 

uzgodnił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Władysławowo. 

 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, po zapoznaniu się z przedłożoną 

dokumentacją, postanowieniem z dnia 16.10.2020r., znak RDOŚ-Gd-

WOO.4221.03.20.2020.IK.1 uzgodnił projekt uchwały w sprawie sposobu wyznaczania 

obszarów i granic aglomeracji Władysławowo. Dodatkowo Gmina Władysławowo przesłała 

do wiadomości wyjaśnienia i uzupełnienia dotyczace projektu uchwały dla aglomeracji 

Władysławowo, nie zmieniając zakresu dotyczącego form ochrony przyrody. Wobec 

powyższego Organ pismem RDOŚ-Gd-WOO.4221.03.20.2020.IK.3 z dnia 11.12.2020r. 

podtrzymał swoje dotychczasowe stanowisko uzgadniające projekt uchwały w sprawie 

wyznaczania obszarów i granic aglomeracji Władysławowo. 

 

3. Uzasadnienie merytoryczne 

 

W związku z koniecznością wyznaczenia aglomeracji Władysławowo Burmistrz 

Władysławowa wnosi o podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. 

W wyniku dokonanego przeglądu dotychczasowej aglomeracji Władysławowo  

w zakresie rozbudowy sieci kanalizacyjnej, jak również zmiany ilości mieszkańców gminy 

mających dostęp do sieci kanalizacyjnej podłączonej do oczyszczalni ścieków w Jastrzębiej 

Górze oraz weryfikacji ilości zbiorników bezodpływowych wyznaczono ilość RLM, która 

wynosi 65.389 i obejmuje – 4.598 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji 

korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz 60.791- pochodzących od osób czasowo 

przebywających w aglomeracji. Długość istniejącej zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej  

w aglomeracji wynosi około 84,3 km. 

             Przedmiotowa aglomeracja o równoważnej liczbie mieszkańców (RML) wynoszącej 

65.389, z oczyszczalnią ścieków w Jastrzębiej Górze, obejmuje położone w gminie miejsko-

wiejskiej Władysławowo miejscowości: Rozewie, Tupadły, Jastrzębia Góra, Ostrowo, 

Karwia, oraz położone w gminie Puck miejscowości: Mieroszyno, Czarny Młyn, Kaczyniec. 

Wydajność projektowa istniejącej oczyszczalni ścieków w miejscowości Jastrzębia Góra 

wynosi około 62.000 RLM, a jej przepustowość w sezonie (lipiec-sierpień) – 5.172m3/d, w 

miesiącach maj, czerwiec i wrzesień – 2.638 m3/d oraz w pozostałym okresie – 1.707m3/d. 

W związku z przekroczeniem RLM aglomeracji Władysławowo w stosunku do projektowanej 

wydajności oczyszczalni ścieków wybudowano dodatkowy zbiornik retencyjny o pojemności 

czynnej 1.000 m3 w celu uśrednienia przepływów chwilowych w szczycie sezonu 

turystycznego, przypadającego na okres od 15.07 do 15.08 dla optymalizacji pracy 

oczyszczalni. Podczas pracy oczyszczalni w sezonie letnim chwilowe nadwyżki ścieków 

surowych ponad możliwości przepustowości oczyszczalni kierowane są na zbiornik 

retencyjny. Zbiornik opróżniany jest do układu oczyszczania w momencie kiedy napływ  

ścieków istotnie spadnie w stosunku do wydajności oczyszczalni, tym samym ilość i jakość 

ścieków oczyszczonych utrzymywane są na poziomie zgodnym z obowiązującym 

pozwoleniem wodnoprawnym.    

Tym samym projektowana aglomeracja spełnia wymogi określone w Rozporządzeniu 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie substancji szczególnie 

szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 

wprowadzeniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych 



lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych z dnia 12 lipca 2019r. (Dz. U. 2019r. poz. 

1311) oraz pozwoleniu wodnoprawnym na odprowadzanie ścieków ROŚ.6341.2.5.2012  

z dnia 14.06.2012r. 

W związku z intensywnym rozwojem mieszkalnictwa na terenie przedmiotowej 

aglomeracji, na terenie istniejącej oczyszczalni ścieków planuje się budowę reaktora 

biologicznego wraz z infrastrukturą technologiczną. Przepustowość oczyszczalni po realizacji 

inwestycji wyniesie średnio - 6200 m3/d, docelowo - 8370 m3/d. Wydajność oczyszczalni 

ścieków po realizacji inwestycji osiągnie 80 000 RLM. Dodatkowo na terenie aglomeracji 

planuje się modernizację i przebudowę kolektora sanitarnego do oczyszczalni ścieków  

w Jastrzębiej Górze w m. Tupadły o długości ok. 1,3 km.  

 

W związku z koniecznością wyznaczenia aglomeracji Władysławowo Burmistrz 

Władysławowa wnosi o podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

 

 

 

 


		2020-12-31T12:16:27+0100




